CANTIDAD DE CASOS POR CATEGORIA

2012

2013

2014

2015

2016

1 Ataques, agresiones fisicas,
amenazas o intimidaciones
institucionales a Periodistas o
Medios de Comunicacion

114

76

138

61

14

2 Periodistas encarcelados o
privados de su libertad u
hostigados judicialmente

22

22

11

3 Ataques y/o agresiones
tisicas a Periodistas

61

123

60

35

4 Amenazas o intimidaciones
a Periodistas

40

88

78

47

5 Restricciones al Acceso a la
Informacion Publica , Hechos
de Censura

75

94

37

22

6 Ataques a instalaciones,
antenas o plantas transmisoras
de medios de comunicacion

22

27

7 Denuncias y/o
manifestaciones y/o
Declaraciones de organismos
nacionales e internacionales
sobre la situacion de la
libertad de expresion en la
Republica Argentina

37

23

17

8 Incumplimientos y/o
aplicacion selectiva de la Ley
de Servicios de Comunicacién
Audiovisuales
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